

خاورمیانه



نتانیاهو و حکام عرب جرأت اجرای تهدیدها علیه ایران را ندارند

ژنرال سلیمانی

اسرائیل را مهیوت کرده است

عبداللباری عطوان: اسرائیل طی ۳ روز گذشته ۲ تهدید خطرناک کرده که به اعتقاد ما این رژیم هرگز جرأت عملی کردن هیچ کدامش را ندارد،



چرا که بخوبی می‌داند اسرائیل بهای سنگینی برای آن خواهد داد که همانا حذف موجودیت این رژیم در منطقه است. نخستین تهدید را ایهود یعاری، تحلیلگر مسائل عربی و نزدیک به طرف‌های نظامی، امنیتی و سیاسی این رژیم فاش کرد و گفت: بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل از طریق طرف سوم پیامی به بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه فرستاده و در آن آمده اگر اسد به ایران اجازه تاسیس پایگاه‌های نظامی در خاک سوریه را بدهد او و نظام متوعوب در خطر است و اسرائیل را به انصراف از سیاست «عدم مداخله» در بحران سوریه باز می‌داند. دومین تهدید را ژنرال اسراییلی با نام گروهن هکوهین مطرح کرد و گفت دستگاه‌های امنیتی اسرائیل برای ترور ژنرال قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران نقشه می‌کشند. ایران نیازی به ایجاد پایگاه‌های نظامی برای خود در سوریه ندارد و اگر هم نیاز داشته باشد اهمیتی به چنین تهدیدهایی نمی‌دهد و این وضعیت درباره مقامات سوریه نیز صدق می‌کند؛ همپیمانی موجود بین تهران و دمشق یک همپیمانی راهبردی محکم است. اگر ایران در مقطع کنونی به دنبال ایجاد پایگاه‌های نظامی باشد مطمئناً مورد استقبال گسترده سوری‌ها قرار می‌گیرد، همان‌گونه که از پایگاه حمیمیم روسیه در لاذقیه استقبال شد، چرا که ائتلاف‌ها جهانی و یکسو نیستند و سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز اخیراً به این موضوع اشاره کرد و گفت: حضور نظامی ایران در سوریه حضوری مشروع و قانونی است چون با موافقت دولت قانونی سوریه انجام شده است.

نتانیاهو از رشد ائتلاف ایران و سوریه با پشتیبانی نیروهای حزب‌الله هراس دارد و آن را تهدیدی راهبردی برای امنیت داخلی اسرائیل می‌داند، چرا که نیروهای ایرانی به مرزهای شمال و شرق سرزمین‌های اشغالی نزدیک شدند و ایران و بهتر بگوئیم ائتلاف آن از تجربه نظامی بسیاری بالای در زمینه جنگ‌های سنتی و ارتش‌های نظامی یا جنگ‌های چریکی برخوردار است بویژه که برابر اقدامات تحریک‌آمیز اسرائیل صبر درازی پیشه کرده و هم‌اینک زمان پاسخ فرا رسیده است. اما دومین تهدید اسرائیل مربوط به ترور ژنرال سلیمانی به دست هسته موساد است، چون او اسرائیل و مزدورانش را در داخل و خارج مقهور و مهیوت کرده و نیروهای حشدالشعبی را در عراق بنیان نهاده و آنها را آموزش داده و به یک قدرت ضربتی مبدل کرده است تا به نیرویی غیرمستنی به موازات ارتش عراق مبدل شوند تا نمونه حزب‌الله لبنان، انصارالله یمن، حماس و جهاد اسلامی در فلسطین باشند چرا که دوره ارتش‌های کلاسیک که از اولین حمله هوایی پا به فرار می‌گذاشتند تمام شده و دیگر باز نمی‌تواند تبعات هر گونه اقدام دستگاه امنیتی اسرائیل در به راه انداختن موج ترورها علیه ایران و رهبران و متحدان آن می‌تواند روی سر این رژیم خراب شود چون سفارتخانه‌ها، هیات‌های دیپلماتیک، سران اسرائیل این رژیم را هدف حملات تلافی‌جویانه ایران در همه نقاط دنیا قرار می‌دهد و در این حالت اسرائیل تنها با ایران روبرو نیست بلکه بسیاری از جنبش‌هایی که با آن همبسته هستند در عراق، لبنان و فلسطین به کمک ایران خواهند آمد. درست است که اسرائیل از طریق مزدوران خود برخی دانشمندان هسته‌ای ایران و همچنین برخی فرماندهان حزب‌الله را ترور کرده اما شاید به دلیل مشغولیت این محور به بحران سوریه، این عملیات برای آن پاسخ به اسرائیل را در اولویت خود ندانست اما هم‌اینک با نزدیک شدن به پایان بحران سوریه اوضاع می‌تواند تغییرات اساسی کند. نتانیاهو از تهدیدهای ایران درباره موجودیت اسرائیل نگران است، همان‌گونه که از افزایش قدرت نظامی و سیاسی حزب‌الله و رابطه ائتلافی محکم آن با حماس و جهاد در فلسطین هراس دارد و بعید نیست که دست به حملات تازهای بزند، چرا که قضیه فساد او را در تنگنا قرار داده است اما با این وجود هر حملات تازهای می‌تواند به نتانیاهو و اسرائیل ضربه سنگینی بزند که آن را برای همیشه بیهوش کند و اگر هم به هوش بیاید دیگر ضعیف و بی‌دفاع خواهد بود و برای بقای خود کاملاً به قدرت‌های خارجی تکیه خواهد کرد. نتانیاهو همچنان به تهدیدهای خود علیه ایران ادامه می‌دهد و چه‌بسا متحدان عرب آن هم این‌گونه بمانند اما هرگز جرأت نخواهند کرد این تهدیدهای خود را عملی کنند چون نتانیاهو می‌داند چیزی که در انتقاد اوست موشک‌ها، جنگ‌های چریکی فراگیر، پهپادهای موشک‌افکن و ده‌ها هزار مبارز جان بر کفی است که آماده حضور در «مادر درگیری‌های واقعی» یعنی نبرد با اسرائیل و شهید شدن هستند.

تهدیدات پوشالی صهیونیست‌ها علیه اسد و نصرالله ناشی از عصبانیت آنهاست

اتحاد اسراییل با داعش



پازل

۳ کشته و ۱۲ زخمی در انفجار مرگبار در جنوب تل آویو

انفجاری مهیب دوشنبه‌شب منطقه یافا در جنوب تل آویو را به لرزه در آورد. منابع صهیونیستی گزارش دادند بلافاصله پس از شنیده شدن صدای این انفجار مهیب، یک آتش‌سوزی گسترده نیز آغاز شد. مقامات پلیس محلی اعلام کردند دست‌کم ۱۲ نفر در این انفجار زخمی شده‌اند که وضعیت دست‌کم ۵ نفر از آنها بسیار وخیم است. پلیس اسراییل کشته‌شدن ۳ نفر را در این حادثه تأیید کرده است. دلیل این انفجار هنوز مشخص نیست و تحقیقات به منظور بررسی علت این حادثه در جریان است.

درباره حضور نظامی ایران در سوریه در پیامی به بشار اسد هشدار داده که تل آویو در صورت تاسیس پایگاه نظامی ایران در سوریه، مداخله نظامی خواهد کرد. طبق پروپاگاندای رسانه دولتی صهیونیست‌ها در این پیام نتانیاهو با تکرار ادعای چندی پیش آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ کابینه‌اش به اسد تأکید کرده که در صورت تمرکز نظامی ایران در سوریه یا ایجاد پایگاه در این کشور، اسرائیل سیاست‌هایش برای عدم مداخله در سوریه و ورود به جنگ داخلی سوریه را تغییر می‌دهد. این دروغ بزرگ در حالی از



هوداران تکفیری‌ها در شبکه‌های اجتماعی پخش تصویری تبلیغاتی، کشورهای اروپایی را به عملیات‌های انتحاری تهدیدی می‌کنند.

در این تصویر تبلیغاتی داعشی به زبان‌های عربی، انگلیسی، آلمانی و فرانسوی چنین پیامی به مناسبت فرا رسیدن جشن کریسمس در اروپا دیده می‌شود: «بزودی در اعیاد شما!» در این تبلیغات ادعا شده که هم‌زمان با عید سال نو مسیحی و جشن کریسمس، عوامل داعش در انگلستان، فرانسه و ایتالیا عملیات‌های انتحاری انجام می‌دهند. در یکی از تصاویر، فردی با لباس و نقاب سیاه مقلبل تصویر پس‌زمینه از خیابان ریچمت لندن چاقوی خود را مقابل بابلونل گرفته است. در تصویر دیگری، فردی با چاقوی خونین وسط بازار پاریس دیده می‌شود. به حالی که تصویر پس‌زمینه‌اش برج ایفل است. به

داعش: عید اروپا و آمریکا را عزا می‌کنیم!

گزارش روزنامه دیلی میل، هواداران مجازی داعش همچنین با انتشار بوستر دیگری تهدید کردند هم‌زمان با جشن کریسمس به میدان مشهور تایمز نیویورک و ساختمان کنگره آمریکا در واشنگتن حمله خواهند کرد. روی یکی از تبلیغات داعش در رابطه با آمریکا که در آن مردی با لباس بابلونل در کنار کیسه دینامیت در میدان تایمز نشان داده شده، عبارت «بزودی ما در کریسمس در نیویورک [شما را] ملاقات می‌کنیم» نوشته شده است. این تصاویر را یک شرکت تخصصی بازنشر محتوای شبکه‌های اجتماعی به نام «بلک‌آپز سایبر» منتشر کرده که آنها را به گروهی به نام «جیش‌المجاهدین» که احتمالاً آلمانی هستند،

عفو بین‌الملل در مان فوری رهبر شیعیان بحرین را خواستار شد درگیری نظامیان آل خلیفه و مدافعان شیخ‌عیسی قاسم

نیروهای امنیتی با بمب و گاز اشک‌آور با تظاهرات مسالمت‌آمیز مقابله کردند. پیش‌تر علمای بحرین با توجه به وخامت حال شیخ عیسی قاسم، رهبر جنبش الوفاق قاسم در شهر کهای باربارا، ابوصبیح، الشاخوره و محله الدراز با نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه درگیر شدند. ساکنان منطقه المشع واقع در غرب منامه نیز در حالی که تصویر آیت‌الله عیسی قاسم و شیخ علی سلمان، دبیرکل جریان ملی - اسلامی الوفاق، بزرگ‌ترین گروه شیعه مخالف دولت را در دست داشتند، از منازل خود خارج شدند و تظاهرات کردند. اعتراض‌کنندگان خیابان البدیع را که به پایتخت این کشور متصل می‌شود، بستند و اهالی روستاهای مجاور نیز به سمت الدراز آمدند. منابع بحرینی تأکید کردند برگزاری تظاهرات در منطقه ریباد که تحت تدابیر شدید امنیتی توسط رژیم بحرین بود، نشان‌دهنده پیروزی آیت‌الله شیخ عیسی قاسم محسوب می‌شود. منابع بحرینی همچنین از درگیری میان جوانان این کشور و نیروهای نظامی رژیم آل خلیفه در اطراف منزل شیخ قاسم در الدراز خبر دادند و اعلام کردند

مناطق مختلف بحرین دوشنبه‌شب شاهد برگزاری تظاهرات اعتراض‌آمیز نسبت به شرایط نگران‌کننده سلامتی آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر دینی و معنوی شیعیان این کشور بود که از ۷ ماه پیش در حصر خانگی به سر می‌برد. راهپیمایی مدافعان شیخ عیسی قاسم، دوشنبه‌شب به طرف خیابان‌های منتهی به منزل آیت‌الله شیخ عیسی قاسم با وجود هشدارهای شدید امنیتی برگزار شد. منابع بحرینی گزارش دادند مدافعان شیخ عیسی قاسم در شهر کهای باربارا، ابوصبیح، الشاخوره و محله الدراز با نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه درگیر شدند. ساکنان منطقه المشع واقع در غرب منامه نیز در حالی که تصویر آیت‌الله عیسی قاسم و شیخ علی سلمان، دبیرکل جریان ملی - اسلامی الوفاق، بزرگ‌ترین گروه شیعه مخالف دولت را در دست داشتند، از منازل خود خارج شدند و تظاهرات کردند. اعتراض‌کنندگان خیابان البدیع را که به پایتخت این کشور متصل می‌شود، بستند و اهالی روستاهای مجاور نیز به سمت الدراز آمدند. منابع بحرینی تأکید کردند برگزاری تظاهرات در منطقه ریباد که تحت تدابیر شدید امنیتی توسط رژیم بحرین بود، نشان‌دهنده پیروزی آیت‌الله شیخ عیسی قاسم محسوب می‌شود. منابع بحرینی همچنین از درگیری میان جوانان این کشور و نیروهای نظامی رژیم آل خلیفه در اطراف منزل شیخ قاسم در الدراز خبر دادند و اعلام کردند

به گزارش تارنمای روزنامه ه‌آرت‌ص، در حالی که توافق ایجاد مناطق چهارگانه کاهش تنش در سوریه با ضمانت آمریکا و روسیه در حال اجراست، دیروز کابینه امنیتی اسراییل در این‌باره جلسه‌ای اضطراری تشکیل داد. این جلسه نه‌تنها با هدف بررسی توافق آتش‌بس در جنوب سوریه بلکه درباره بحران سیاسی در لبنان پس از استعفای سعد حریری از نخست‌وزیری تشکیل شده است.

مرکز منیر عامیت: اسراییل با داعش متحد شود!

از طرف دیگر روزنامه جرزالم‌پست با انتشار جدیدترین گزارش «مرکز مطالعات تروریسم و اطلاعات منیر عامیت» وابسته به رژیم تل آویو از تمایل اسراییل به اتحاد موقت با تکفیری‌های داعشی پرده برداشت. در این گزارش پیشنهاد شده است در یک عرصه محدود که شامل مقابله با حضور ایران در سوریه می‌شود، منافع داعش و اسراییل می‌تواند به طور موقت یکی شود، به شکلی که می‌تواند این دو را به نوعی متحد کند. جرزالم‌پست نوشت: «گزارش جدید مرکز مطالعات تروریسم و اطلاعات منیر عامیت، هرچند به هیچ‌وجه پیشنهاد اتحاد اسراییل با داعش را نمی‌دهد اما در دوره‌ای که داعش دیگر سرزمینی را در کنترل خود ندارد - و در شرایطی که نگرانی اصلی اسراییل حضور ایران در سوریه و تلاش آن برای انتقال سلاح به حزب‌الله از طریق سوریه است - هم داعش و هم اسراییل ممکن است همان ایرانی‌ها را هدف قرار دهند». در این گزارش همچنین درباره داعش آمده است: «احتمالاً الگوی نبرد خود را تغییر خواهد داد و در پی پایان یافتن مبارزه علیه داعش در عراق، آیین گمراه به تاکتیک‌های چریکی و تروریسم بازگردد و ممکن است حملات «بزن در رو» علیه وسایل نقلیه ایرانی در طول مسیر زمینی انجام دهد، چرا که وسایل نقلیه ایرانی ممکن است برای داعش اهدافی جذاب باشند».



دوشنبه به وقت محلی، یک مرد میانسال در مرکز تجاری کریستال ران‌مال در قلب محله میدل‌تاون نیویورک، خشاب اسلحه نیمه‌خودکار خود را با شلیک به سطح زمین خالی کرد که در جریان این حادثه مردم وحشت‌زده شدند، در حالی که شاهدان طی پست‌هایی در شبکه‌های اجتماعی از کشته و زخمی شدن ۲ نفر خبر دادند اما پلیس نیویورک این مساله را تکذیب کرده و گفته فقط یک مادر و پسر جراحات برداشتند. عجیب آنکه به‌رغم وجود دوربین‌های مداربسته بسیار در این مرکز تجاری، پلیس فدرال هنوز گزارشی درباره دستگیری عامل تیراندازی منتشر نکرده است. این حادثه در حالی رخ داده که کمتر از یک ماه از عملیات تروریستی یک راننده داعشی در مرکز نیویورک که به کشته شدن ۸ عابر انجامید می‌گذرد.

درباره آخرین وضعیت جسمانی آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، به خبرگزاری تسنیم گفت که کاهش شدید وزن از جمله بیماری‌هایی است که آیت‌الله عیسی قاسم در دوران اقامت اجباری بدان مبتلا شده ولی مدت اقامت اجباری هیچ‌گونه معاینه‌ای از وی انجام نشده است. این معارض بحرینی گفت: نیتی وجود دارد که شیخ عیسی قاسم را بتدریج از بین ببرند چون تاکنون شاهد هیچ‌گونه واکنشی از سوی وزارت بهداشت و وزارت کشور بحرین نبودیم و چه‌بسا هماهنگی میان همه سازمان‌های رژیم آل خلیفه برای کشتن تدریجی آیت‌الله عیسی قاسم وجود دارد. وی در هفتمین دهه از عمر خود به‌سر می‌برد و با وجود تمام فشارهای روحی که به او وارد می‌شود همچنان صبر پیشه کرده‌است و غیرممکن است آیت‌الله عیسی قاسم حتی یک گام در برابر نظام حاکم عقب‌نشینی کند. وی افزود: ما به‌عنوان مخالفان بحرینی، حمد بن عیسی آل خلیفه پادشاه بحرین را مسئول وخیم‌تر شدن اوضاع جسمانی آیت‌الله عیسی قاسم می‌دانیم. امروز سلامتی شیخ مهم‌ترین موضوع بوده و باید کارهای پزشکی در منزل ایشان مستقر شوند. وی افزود: امروز حمد بن عیسی آل خلیفه بدون هیچ‌گونه مشروعتی در حال حکمرانی بر بحرین است و به همین دلیل می‌خواهد از بزرگ‌ترین نمادهای مردم بحرین که آیت‌الله عیسی قاسم و شیخ علی سلمان، دبیرکل حزب الوفاق بحرین هستند انتقام بگیرد.



سختگیرانه در اطراف منزل شیخ عیسی قاسم ادامه دارد و مانع از آن می‌شود که پزشکان ویژه شیخ قاسم وضعیت سلامت وی را دنبال کنند. پس از اوج‌گیری تظاهرات ضددولتی در بحرین، رژیم آل خلیفه شیخ عیسی قاسم (۷۰ ساله) رهبر شیعیان این کشور را به دلیل سخنرانی‌هایش تحت تعقیب قضایی و سپس حصر خانگی قرار داد. طبق این گزارش، در حالی که مردم و شخصیت‌های سیاسی و دینی منتقد آل خلیفه در بحرین بر آزادی فوری شیخ عیسی قاسم تأکید می‌کنند، سازمان عفو بین‌الملل نیز از مقام‌های بحرین خواست که صورت فوری شرایط این روحانی برجسته شیعه را برای درمان فراهم و وی را به بیمارستان منتقل کنند.

آل خلیفه «مرگ تدریجی» شیخ قاسم را می‌خواهد

از یکشنبه‌شب وضعیت جسمانی آیت‌الله عیسی قاسم رو به وخامت رفته و طبق اعلام فعالان بحرینی اقدام مؤثری برای درمان وی صورت نگرفته است. ابراهیم العرادی، پزشک و مخالف بحرینی

چهارگوشه



پیشواز نامیومون از تور آفریقایی مکررون

تور آفریقایی رئیس‌جمهور فرانسه در همان بدو آغاز با یک اتفاق نامیومون مواجه شد. دیروز در آستانه سفر اماتول مکررون به بورکینافاسو به عنوان نخستین مقصد تور ۳ روزه او در قاره سیاه حمله به سربازان فرانسوی در این کشور کوچک شرق آفریقا به جرات ۳ غیرنظامی انجامید. به گزارش رویترز، ساعاتی پیش از آنکه مکررون تور خود را با هدف تقویت نفوذ فرانسه در آفریقا و جلوگیری از سیل مهاجران از این قاره به اروپا آغاز کند، ۲ فرد ناشناس که روی موتورسیکلت بودند، اقدام به پرتاب نارنجک به سمت خودروی لژیون‌های فرانسوی کردند که در مسیر عزیمت به سمت تریپلی‌پول و یژه فرانسوی بود. فرانسه از سال ۲۰۱۰ نیروهای نظامی خود را به بهانه مبارزه با افراط‌گرایان به مستعمرات سابقش در آفریقای شرقی و مرکزی از جمله بورکینافاسو گسیل کرده است. مکررون دیروز پس از ترک «واگادوگو» پایتخت بورکینافاسو راهی «بیجان» پایتخت ساحل‌عاج شد تا در آنجا به همراه انگلار مرکل، صدراعظم آلمان، در اجلاس مشترک اتحادیه اروپا - آفریقا برای رسیدگی به وضع مهاجران شرکت کنند. رئیس‌جمهور فرانسه سپس عازم غنا خواهد شد.

۱۷ کشته در حمله داعش در نهروان

یک عامل انتحاری دوشنبه‌شب خود را در بازاری در منطقه نهروان واقع در جنوب شرق بغداد منفجر کرد و هم‌زمان یک عامل تروریستی دیگر اقدام به تیراندازی کرد. در این دو حمله تروریستی هم‌زمان، ۱۷ نفر از مردم عراق کشته و ۲۸ نفر دیگر نیز زخمی شدند. منابع بیمارستانی عراق گزارش دادند وضعیت جسمانی برخی زخمی‌ها وخیم است و احتمال افزایش تعداد تلفات وجود دارد.

جیان‌عرب

رایزنی‌های فشرده رئیس‌جمهوری لبنان برای رسیدن به اجماع ملی - حریری: آنچه در عربستان گذشت را پیش خود نگه می‌دارم

در راستای نزدیک‌تر کردن نظرات جریان‌های سیاسی و فراهم کردن شرایط برای آغاز به کار مجدد دولت سعد حریری پس از التهاب‌های اخیر، میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان، دوشنبه با رهبران و نمایندگان گروه‌های سیاسی کشور جداگانه در کاخ عبیدا دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش رسانه‌های لبنانی، عون دوشنبه با سعد حریری، نبیبه بری رئیس پارلمان، سمیر جعجع رهبر جریان «نیروهای لبنان»، محمد رعد رئیس فراسیون حزب‌الله در پارلمان، طلال ارسلان رهبر حزب دموکرات، علی حسن خلیل به نمایندگی از جنبش امل و شماری دیگر دیدار کرد. این دیدارها پس از آن انجام می‌شود که سعد حریری هفته پیش و پس از دیدار با عون، اعلام کرد که استعفاش را به تعلیق درمی‌آورد. وی خواستار گفت‌وگو درباره شرایط و زمینه‌هایی شد که باعث اعلام استعفاش در ریاض شده بود. در همین راستا، سعد حریری در مصاحبه خود با تلویزیون فرانسوی سسی‌نیوز، ادامه فعالیت خود را در مقام نخست‌وزیری مشروط به بازبینی در سیاست‌های منطقه‌ای حزب‌الله و بی‌طرف ماندن در بحران‌های کشورهای منطقه کرده است. سعد حریری در این مصاحبه گفت: «من دوست دارم به عنوان نخست‌وزیر باقی بمانم و آنچه بر من در عربستان گذشت، پیش خود نگه خواهم داشت». در واقع این اظهارات حریری، تأییدی بر این گمانه‌زنی‌های موکد بسیاری در داخل و خارج از لبنان است که وی تحت فشارهای سعودی‌ها استعفا می‌دهد و خود از نخست‌وزیری لبنان را اعلام کرده بود و همین‌طور وی از زمان فراخوانده‌شدن ۱۴ روزه ریاض و اعلام کناره‌گیری‌اش، به مدت ۱۲ روز در «بازداشت به‌سر می‌برد» ولی از آنجا که وی با وساطت فرانسه و دادن تضمین‌هایی به لبنان بازگشته است نمی‌تواند صراحتاً این واقعیت را بیان کند.

اعتراض جنبلاط به بحث درباره سلاح حزب‌الله

در همین حال، در موضعی متفاوت با اظهارات سعد حریری، ولید جنبلاط رئیس حزب سوسیال - ترقی‌خواه لبنان خطاب به طیف‌های مختلف این کشور گفت صحبت از سلاح حزب‌الله، بازگشت به مذاکرات سابق است و در گفت‌وگوهای پیش‌رو باید فقط به سیاست بی‌طرفی پرداخته شود. رهبر دروزی‌های این کشور پس از دیدار با «هیشل عون» رئیس‌جمهوری این کشور اعلام کرد به دوراندیشی عون برای اداره امور ایمان دارد.